organizacional, alterando os subsídios de Vice-Prefeito, Secretários e

Coordenadores, no entanto, o subsídio de Prefeito foi fixado pela Lei Municipal n.

2.347, de 2l de dezembro de 2012, e ate a presente data não foi atualizado,

permanecendo o montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Logo, no tocante ao

subsídio do Prefeito, é evidente que não vem sendo objeto de reajuste desde o ano

de 2013, assim, há mais de 5 (cinco) anos que não há elaboração de lei objetivando

promover a reposição de perdas financeiras, provocadas pela desvaloúzaçáo da

[...]

l" Os subsídios mensais do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários

Municipais e Coordenadores do Município de Cáceres/MT, durante o

período compreendido entre o quadriênio de201312016, serão fixados

nos seguintes valores:

I - Prefeito Municipal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

II - Vice-Prefeito: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

III - Secretário Municipal: R$ 7.000,00 (sete mil reais);

IV - Coordenador Municipal: R§ 3,500,00 (três mil e quinhentos reais).

AtÍ. 2" Os subsídios de que trata o artigo 1o e incisos desta Lei são

fixados em parcela itnica, conforme determina as disposições contidas

Av. Brasil, n" I 19 - Centro Operacional de Cáceres - COC - Baiuo: Jardim Celeste- CEP 78.200-000
Cáceres - MT - Brasil - telefone: